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GRAL - MEDICAL SH.P.K

Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Nr. AKTIVET Shenime | o Crese | para ardhess
I AKTIVET AFATSHKURTRA 32,942,668 24,619,200
1 Aktivet monetare 1,008,804 1,172,292
> Banka ' 148,641 1,109,599
> Arka 860,163 62,693
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 9,534,866 9,175,032
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime 8,959,212 8,818,595
> Debitoré, Kreditoré té tjeré
> Tatim mbi fitimin 107,768
> TVSH 575,654 248,669
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve -
]
4 Inventari 22,398,998 14,271,876
> Léndét e para
> Inventari Imét
> Prodhim né proces
> Prodhim té gatshme
> Mallra pér rishitje 22,398,998 14,271,876
> Para pagesa pér furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra
>Shpenzime té periudhave te ardhshme
n AKTIVET AFATGJATA 1,250,632 1,574,624
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,250,632 1,574,624
> Toka
> Ndértesa
> Makineri dhe pajisje
> Mjete transporti 716,800 896,000
> Aktive té tjera afatgjata materiale 533,832 678,624
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+I1) 34,193,300 26,193,824
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Pasqgyra Financiare te Vitit 2014

GRAL - MEDICAL SH.P.K

Ne|  PASIVETDHEKAPITALL  |senme| femuhe | Perons
| PASIVET AFATSHKURTRA 22,311,446 14,670,499
1 Derivativet
2 Huamarrjet ‘
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 22,311,446 14,670,499
> Té pagueshme ndaj furnitoréve 22,117,180 14,627,135
> Té pagueshme ndaj punonjésve
> Detyrimet pér Sigurimet Shoqg. Shénd. 39,841 32,364
> Detyrimet tatimore per TAP-in 2,600 5,000
> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin 133,825
> Detyrime tatimore pér TVSH-né
>Detyrime tatimore pér Tatim né Burim 18,000 6,000
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
> Dividente pér t"u paguar
> Debitoré dhe Kreditoré té tjeré
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizimet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 2,512,380 4,865,534
1 Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono té konvertueshme
2 Huamarrjet té tjera afatgjata 2,512,380 4,865,534
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11)
i KAPITALI 9,369,474 6,657,791
1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 Kapitali | aksioneréve té shoq. mémé (PFté kons.)
3 Kapitali aksionar 2,400,000 2,400,000
4 Primi | aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negstive)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 184,543 184,543
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashpérndara 4,073,248 2,680,138
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,711,683 1,393,110
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+111) 34,193,300 26,193,824
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Pasqgyra e té ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

GRAL-MEDICAL SH.P.K

. . Periudha Periudha
Nr. Pérshkrimi | Elementve Raportusss | Para ardhiss
1 |Shitjet neto 33,162,231 15,340,369
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 |[Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces
4 |Materialet e konsumuara 24 370.956 10.413.171
5 |Kosto e punés 1,612,293 1,405,068
Pagat e personelit 1,381,570 1.204.000
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore 230.723 201 068
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 323992 224 000
7 |Shpenzime té tjera 3.268.711 1.174,885
8 |Totali | shpenzimeve (shumat 4-7)
29,575,952 13,217,124
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+
3,586,279 2,123,245
10 |Té ardhura dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tiera afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (560,806) (578,079)
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi | kémbimit 192 332 2734
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 |Totali | té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
(368,474) (575,345)
14 [Fitimi (humbja) nga para tatimit (9+
3,217,805 1,547,900
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
506,122 154,790
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)
2,711,683 1,393,110
17 |Elementet e pasqyrave té konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

GRAL-MEDICAL SH.P.K

- . Periudha Periudha
Nr. Pasqyra e fluksit Monetar - Metoda Direkte Raportuese | Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
2,189,666 (500,876)
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 39,782,035 18,845,528
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (36,767,034) (18,599,096)
MM té ardhura nga veprimtarité
Interesi | paguar (560,806) (578,079)
Tatimi mbi fitimin | paguar (264,529) (169,229)
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
= (127,217)
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (127.217)
Té ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
(2,353,154) 1,703,319
Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 6.500,000
Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare (2,353,154) (4,796,681)
Dividenté té paguar
MM neto e pérdorur né Veprimtarité Financiare
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare
(163,488) 1,075,226
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél
1,172,292 97,066
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél
1,008,804 1,172,292
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Njé pasqyré e pa konsoliduar
GRAL - MEDICAL SH.P.K

Pasqyrat e Ndryshimeve né Kapital 2014

Primi aksionit

Kapitali aksionar Aksione thesari | Rezerva stat. ligjore | Fitimi | pashpérndaré TOTALI
| |Pozicioni mé 31 dhjetor 2012
2,400,000 184,543 2,680,138 5,264,681
1 |Fitimi neto pér periudhé&n kontabél 1.393.110 1.393.110
2 |Dividentét e paguar
3 |Rritja e rezervés té kapitalit
4 |Emetimi | aksioneve
Il |Pozicioni mé 31 dhjetor 2013
2,400,000 184,543 4,073,248 6,657,791
1 |Fitimi neto pér periudhén kontabél 2.711.683 2711683
2 |Dividenté&t e paguar
3 |Emetimi | kapitalit aksionar
2 4 |Aksione te thesari té riblera
s | “..“
7, Hl, |PoZicioni mé 31 dhjetor 2014
. e A7 2,400,000 184,543 6,784,931 9,369,474
PO -




SHENIMET SPJEGUESE SH.P.K"GRAL-MEDICAL"

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares se ponderuar .
{SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimin e mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike per vitin ushtrimor 2014

ka llogaritur amortizimin sipas normave fiskale.
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"Gral-Medical"sh.p.k

SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTRA
1 Aktivet monetare VITI 2014
Banka
e . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise alUTE fund vitit I8k
Pro Credit Euro 195.39 140.14 27,382
BKT Euro 44.01 140.14 6,168
Pro Credit $ 50 115.23 5,762
Pro Credit Leke 66,421 66,421
BKT Leke 42 909 42,909
Totali 148,641
Arka :
EMERTIM]I Vlera ne KUI’SI. . Vlera ne
Nr valute fund vitit leke
Arka ne Leke 860,163
Total 1,008,804

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjiera financiare afatshkurtra

Kliente per malira,produkte e sherbime

Debitore,Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tvsh

Gjendje ne celje
Krijuar gjat vitit
Arketuar gjate vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Gjendje ne celje te vitit
Blere gjate vitit
Shitur gjate vitit

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e paguar gjat vitit

8,959,212

8,818,695
39,922,652
39,782,035

575,654

248,669
6,754,268
6,517,897

90,614

22,398,998

14,271,876
32,683,494

ME P8 BES.372

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Leke

Leke
Leke
Leke




5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Shpenzime te periudhave te ardhshme
AKTIVET AFATGJATA 1,250,632
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata material nga keto:
a. Mjete Transporti 716,800
b.Aktive te tjera afatgjata 533,832
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve 22,117,180
Gjendje ne celje 14,627,418
Krijuar gjat vitit 39,372,123
Likujduar gjate vitit 31,882,361
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 39,841
Detyrime tatimore per TAP-in 2,600
Detyrime tatimore per tatimin ne burim 18,000
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Tatim mbi fitimin
ratmi vt enmor - GrAL MEDICAL
Tatimi Fitimi | mbarturi ARTOPED LK t
Dividente per tu paguar N\ﬁj,h]ii“zgg&i\
Debitore dhe Kreditore te tiere Rﬂ'?%?ihé‘5336051

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka
Leke
Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka




Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

Provizionet afatshkurtra Nuk ka
PASIVET AFATGJATA 2,612,380 Leke
Huat afatgjata 1 Nuk ka
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare | Nuk ka
Bono te konvertueshme Nuk ka
Huamarje te tjera afatgjata 2,512,380 Leke
Gjendje ne celje 4,865,634
Kredituar gjat vitit -
Shlyer gjate vitit 2,353,154
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatgjata Nuk ka
KAPITALI 2,584,543 Leke
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kor;s.) Nuk ka
Kapitali aksionar 2,400,000 Leke
Primi aksionit Nuk ka
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore Nuk ka
Rezervat ligjore 184,543  Nuk ka
Fitimet e pa shperndara - 4,073,248 Nuk ka
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,711,683 Leke
e Fitimi i ushtrimit - 3,217,805 Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme 156,343 Leke
o Fitimi para tatimit 3,374,148 Leke
e Tatimi mbi fitimin 506,122 Leke

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjohen nuk ka.

Ekonomiste Per Dréijtirin MNj’gg]gé Elonomike
Minushe Xhafo (_Altin DRIZAP! VIF" )
"IN AN NALMEALAL
RR.BURKES)|-P 2B LY

I_ll:ﬁh



